

**Lucrari de amenajare si finisare a
constructiilor si terenului aferent
IPLTR "Aristotel"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lotul 2
Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 180 068,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumului de acces (curtea liceului)				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	226,0000	39,785 39,785	8 991,500 8 991,500
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6780	2 171,808 0,000	1 472,486 0,000
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	33,9000	677,433 103,788	22 964,982 3 518,413
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,9000	227,096 98,022	2 929,544 1 264,483
5	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 100x100x5	kg	716,4200	36,219 2,018	25 948,163 1 445,807
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment C20/25 la strazi, alei si platforme carosabile, 16 cm grosime	m3	36,1600	1 594,529 178,169	57 658,176 6 442,606

1	2	3	4	5	6	7
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	29,4000	113,760 16,721	3 344,531 491,609
8	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	29,4000	37,062 6,343	1 089,631 186,472
9	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 40x40h mm	m	86,0000	86,086 14,992	7 403,422 1 289,278
		<i>Total</i>	Lei			131 802,435
		Total Lucrari de reparatie a drumului de acces (curtea liceului) Inclusiv salariu				131 802,435 23 630,168

		Total	Lei	131 802,44
		Asigurarea sociala	24 %	5 671,24
		Cheltuieli de transportare	2 %	1 971,86
		Total		139 445,54
		Cheltuieli de regie	5,5 %	7 669,50
		Total		147 115,04
		Beneficiu de deviz	2 %	2 942,30
		Total		150 057,34
		TVA	20 %	30 011,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		180 068,81 23 630,17

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Republican "Aristotel"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare si finisare a
constructiilor si terenului aferent
IPLTR "Aristotel"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lotul 2
Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 180 068,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	120,2604	57,66	6 934,215
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,4926	57,66	1 239,263
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,7050	57,66	1 078,530
4.	7129020012800	Pavator	h-om	61,0200	57,66	3 518,413
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,7471	57,66	9 383,997
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,5940	57,66	1 475,750
		Total manopera				23 630,17

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	147,8900	32,30	4 776,847
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,4578	312,70	1 081,254
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	43,0530	312,70	13 462,673
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,1498	240,60	2 923,242
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0258	4 650,00	119,970
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2580	4 650,00	1 199,700
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0258	4 650,00	119,970
8.	2010237318750	Distantieri	buc	214,9260	0,20	42,985
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0242	56,00	1,355
10.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5480	34,00	52,632
11.	26631021000002	Beton C20/25	m3	36,4493	1 344,20	48 995,149
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1029	5 208,33	535,937
13.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	21,0090	20,00	420,180
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,5821	23,30	83,463
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,9350	30,13	58,302
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,1642	30,13	215,857
17.	287312200431050	Plase sudate VR 100x100x5	kg	723,5842	33,33	24 117,061
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2250	35,50	114,487
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,0414	12,92	271,855
		Total materiale de construcții				98 592,93

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	1,9618	120,00	235,416
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4299	100,00	42,990
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	4,6160	301,70	1 392,647
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	2,1926	279,30	612,393
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	169,5904	2,50	423,976
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,0173	355,30	2 493,247
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,2341	455,30	1 472,486
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,8816	23,00	112,277
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,6436	266,30	2 301,791
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9685	250,00	492,125
Total utilaje de construcții						9 579,34

Total	Lei	131 802,44
Asigurarea sociala	24 %	5 671,24
Cheltuieli de transportare	2 %	1 971,86
Total		139 445,54
Cheltuieli de regie	5,5 %	7 669,50
Total		147 115,04
Beneficiu de deviz	2 %	2 942,30
Total		150 057,34
TVA	20 %	30 011,47

Total deviz:**180 068,81**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Republican "Aristotel"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare si finisare a
constructiilor si terenului aferent IPLTR
"Aristotel"****Investitor Liceul Teoretic Republican
"Aristotel"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumului de acces (curtea liceului)				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,785 39,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 171,808 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	455,30	2 171,81
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			677,433 103,788
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	240,60	61,59
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	312,70	31,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	312,70	397,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	12,92	3,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	355,30	73,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			227,096 98,022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,13	4,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,50	8,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	34,00	4,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 650,00	9,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 650,00	9,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 650,00	93,00
5	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp VR 100x100x5	kg			36,219 2,018
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200431050	Plase sudate VR 100x100x5	kg	1,0100	33,33	33,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,30	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,13	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment C20/25 la strazi, alei si platforme carosabile, 16 cm grosime	m3			1 594,529 178,169
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,17
	26631021000002	Beton C20/25	m3	1,0080	1 344,20	1 354,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	240,60	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	20,00	11,62
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	56,00	0,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,92	4,07
	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	23,00	3,11
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	250,00	7,75
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,50	11,73
7	DC04B	Taierea cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor de contractie și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			113,760 16,721
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	5 208,33	18,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,92	0,52
	2952270004204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	266,30	78,29
8	RpAr6A	Purjarea, curățarea și umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			37,062 6,343
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	32,30	11,30
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	279,30	5,31
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	120,00	2,04
	2932110004424	Tractor T-25 pentru strmutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,0400	301,70	12,07
9	RpAr6B	Purjarea, curățarea și umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 40x40h mm	m			86,086 14,992
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	32,30	51,68
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	279,30	5,31
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	120,00	2,04
	2932110004424	Tractor T-25 pentru strmutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,0400	301,70	12,07

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Liceul Teoretic Republican "Aristotel"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.